eKTop

«PA3aHCKWii NCTOPUKO-
apXUTEKTYPHbIN My3eii-3anoBeHNK»

).C.KpeueToBa

«29» pekabpsa 2020 r.

MpunoxeHune Ne 1k npukasy Ne 84-71 ot
(pevicTeyeT ¢ 01.03.2020T.)

MpencKypaHT ycnyr, npegoctaBnseMbix PrbyYK

«PA3aHCKNI NCTOPUKO-apXUTEKTYPHbIA MYy3eM-3arnoBefHNK»
POCCWSA 390000 r. PsaszaHb, My3eii-3anoBeHK Kpemnb, 15
Ten. (4912)27-60-66; (4912)21-59-40
My3eir paboTtaet ¢ 10-00 go 18-00 yacoB. BbIXxogHOI1 - NOHeAeNbHUK.
BxogHast nnata Ha 1 4yen. (py6.)

Kcnosmummn

ABopev, Onera:

«OT Pycm K
Poccum», ¢
noceLleHnem
NHTEPaKTUBHOW
BbICTaBKM
MeBYecKuin
Kopnyc:

«[Mo obblyato
henosy»

[TocTnHMUA
UepHu:
«Poccuitckoe
BOWHCTBO»

[ocTUHMUA
UepHu:
Apxeonorus
OTKpbIBaET
TalHbl
«[lNepedcnasnb
PAzaHCKuIi»
KoHcucTopcKu
i Kopnyc:
«Yenosek u
npupoaa»,
«J10 HaLwuel
3pbI»

BbIXOAHbIE W
npasfHnYHble
[HN
OCTa/bHble
[HN

BbIXOAHbIE 1
npasgHuyHble
AHW
oCTa/bHble
AHW
BbIXOAHbIE 1
npasgHuyHble
AHW
OCTa/IbHble
LHV
BbixogHble K
npasgHuyHble
LHV
OCTa/lbHble
LHU

BbIXOAHbIE W
npasgHUYHble
AHN
OCTa/lbHble
[AHM

Jlnya B
BO3pacTe OT 16
[0 18 net
(LWKONBbHMKW)

415

365

265

240

200

190

215

200

200

190

Nuua, obyyatoumecs

N0 OCHOBHbIM

MeHcnoHepbl

NpPogeccMoHasibHbIM

06pasoBaTe/ibHbIM
nporpaMmam
(CTyseHTsl,
KypCaHTbl)

425

375

275

250

215

200

240

215

215

200

440

390

300

265

240

215

265

250

240

215

K=2,5

OcTa/ibHbIE
noceTuTenn

540

465

325

300

300

275

315

290

300

275



AVHBIV 6unet
<5 3KCno3nymmn)

My3eliHbli
LUeHTp um. A.N.
Co/mKeHunLbIHa

EavHbIA 6unet
(6 akcnosnymmn)

MoceweHwne
apXeonornyecko
ro packona Ha
TeppuTopun
PAasaHCcKoro
Kpemns

BbIXOfHbIE U1
npasgH1YHble
[HN
BbIXOZHbIE W
npasgHUYHble
[HN
OCTa/bHble
[HN

BbIXOAHbIE U1
npasgHnYHble
AHN
BbIXOAHbIE 1
npasaHNYHbIe
AHM
oCTa/bHble
AHN

1040

150

140

1150

190

175

1100

150

140

1215

200

190

1190

240

215

1375

215

200

1425

290

265

1650

250

215



JKCKYPCUOHHOE 06CNyXMBaHMe

O630pHble 3KCKYpCUN AN UHANBULYANbHbIX
nocetuTenei:
- N0 TeppuUTOpPMUN PA3aHCKOTO Kpemns.

Mo 3KCNO3NLMUAM:
- «OT Pycu K Poccum»;
- «[1o o6blvato aefoBy»;
- «Poccuiickoe BOUHCTBO®;
- «4enoseK 1 npupoja»;
- «MepesicnaBnb PasaHckuii. Apxeonorus
OTKpbIBaeT TallHbI».
- ApXeonornyecknii packon Pa3aHCKOro Kpemns.
- B BbICTaBOYHOM 3asie My3eq
- O630pHasa akckypcusa no ML, um. AN,
ComkeHuybliHA

O63opr|e 3KCKYpCUnM Ana MHOCTPaHHbIX
TYPUCTOB C NEPEBOAUYNKOM:
- N0 TeppuTOpUMN PA3AHCKOTO Kpemns.
Nno 3KCNo3nuUunam:
- «OT Pycu K Poccuny;
- «[10 06bl4ato genoBy»;
- «Poccuiickoe BOMHCTBOY;
- «[epesicnasnb PA3aHCcKuii. Apxeonorus
OTKpbIBaeT TallHbI».

Konunyectso
yenoBek

pynna go 20
Yern.
CsbiLLe, 3a
KaXX[0ro, HO He
6onee 25 uen.

pynna go 20
yern.
Csbllue, 3a
KaXX0ro, HO He
6onee 25 yen.

MpoponmxkuTe
NbHOCTb

MwuH.

45

45

LleHa B py6nax K=2,5
(CTOMMOCTb 3a 0fHY 3KCKYpCUto)

Yuyaumeca CwMmellaHHble
obweobpasoBaTe rpynnol:
NbHbIX MEeHCMOHepbl +
yupexpaeHui, OCTaNbHble
CTYAEHTHI noceTuTeNu;
NeHCUOHepbI
3250.00 4500.00
165.00 225.00
4500.00
225.00

O0630pHbIe 3KCKYPCUU ANA TYPUCTUYECKUX DUPM.

3KCKYPCUOHHOE 06CNYXMBaHUE

OG630pHbIE 3KCKYpCUM A1 TYPUCTUYECKUX
Ghupm:
- KOMNAeKCHas 0630pHas aKCKYypCcua no UcTtopum un
TEPPUTOPUN PA3AHCKOTO KpPemJsia C MoCeLeHnemM
Asopua Onera.

Mo 3KCMO3NLMNAM:
- «[10 0bblyalo fefoBy»;
- «Poccuiickoe BOMHCTBOY;
- «4enoseK 1 npupoja»;
- «MepesicnaBnb PasaHckuii. Apxeonorus
OTKpbIBaeT TalHbI».
- ApXeonorn4eckunii packon Pa3aHCKOro kpemns.
- B BbICTaBOYHOM 3ane My3esq.

AHUMALMOHHbIE NPOrpamMMbl

MpocmoTp Avopambl (rpynna)

KonunyecTtBo
yenoBek

pynna go 20
yern.
CsbllLe, 3a
KaK[oro, Ho He
6onee 25 yven.

KonunyectBo
yenoBek

1-20

Mpogomkute
NbHOCTb

MwuH.

90

45

MpogonmxuTe
NIbHOCTb

MuH.
10

LleHa B py6nsx K=2,5
(cToMMOCTb 3a OAHY 3KCKYpPCUIO)

Yuyaunecs CMewaHHbIe
obuieobpasoBaTte rpynnol:
NbHbIX MeHCHoHepbl +
YUpEeXAeHU, ocTajibHble
CTYZEeHTbl noceTuTenu;
NneHCUoHepbl
6500,00 9000,00
325,00 450,00
3250,00 4500,00
165,00 225,00

LleHa B py6nsx K=2,5

Yyaunecs CMewaHHbIe
obuieobpasoBare rpynnbi:
NbHbIX MeHCUOHepbl +
YUpeXxaeHui, oCTalnbHble
CTYLEHThI noceTuTenu;
MeHCMOHEPSI

375,00



