Утверждаю Директор ФГБУК «Рязанский историкоархитектурный музей-заповедник» О.С.Кречетова

«29» декабря 2020 г.

Приложение № 1 к приказу № 84-Д от 29.12.2020 г. (действует с 01.03.2020 г.)

Прейскурант услуг, предоставляемых ФГБУК «Рязанский историко-архитектурный музей-заповедник»

РОССИЯ 390000 г. Рязань, Музей-заповедник Кремль,15 Тел. (4912)27-60-66; (4912)21-59-40

Музей работает с 10-00 до 18-00 часов. <u>Выходной</u> — понедельник. Входная плата на 1 чел. (руб.)

K=2,5

					K-2,5
Экспозиции		Лица в возрасте от 16 до 18 лет (школьники)	Лица, обучающиеся по основным профессиональным образовательным программам (Студенты,	Пенсионеры	Остальные посетители
	,		курсанты)		
Дворец Олега: «От Руси к России», с	выходные и праздничные дни	415	425	440	540
посещением интерактивной выставки	остальные дни	365	375	390	465
Певческий корпус: «По обычаю	выходные и праздничные дни	265	275	300	325
дедову»	остальные дни	240	250	265	300
Гостиница Черни: «Российское	выходные и праздничные дни	200	215	240	300
воинство»	остальные дни	190	200	215	275
Гостиница Черни: Археология	Выходные и праздничные дни	215	240	265	315
открывает тайны «Переяславль Рязанский»	остальные дни	200	215	250	290
Консисторски й корпус: «Человек и	выходные и праздничные дни	200	215	240	300
природа», «До нашей эры»	остальные дни	190	200	215	275

диный билет (5 экспозиции)	выходные и праздничные дни	1040	1100	1190	1425
Музейный центр им. А.И. Солженицына	выходные и праздничные дни	150	150	240	290
	остальные дни	140	140	215	265
Единый билет (6 экспозиции)	выходные и праздничные дни	1150	1215	1375	1650
Посещение археологическо го раскопа на	выходные и праздничные дни	190	200	215	250
территории Рязанского кремля	остальные дни	175	190	200	215

		Продолжите	Цена в рублях К=2,5 (стоимость за одну экскурсию)	
Экскурсионное обслуживание	Количество человек	льность Мин.	Учащиеся общеобразовате льных учреждений, студенты	Смешанные группы: пенсионеры + остальные посетители;
Обзорные экскурсии для индивидуальных посетителей: - по территории Рязанского кремля. по экспозициям: - «От Руси к России»; - «По обычаю дедову»; - «Российское воинство»; - «Человек и природа»; - «Переяславль Рязанский. Археология открывает тайны» Археологический раскоп Рязанского кремля В выставочном зале музея - Обзорная экскурсия по МЦ им. А.И.	Группа до 20 чел. Свыше, за каждого, но не более 25 чел.	45	3250,00 165,00	пенсионеры 4500,00 225,00
Солженицына Обзорные экскурсии для иностранных туристов с переводчиком: - по территории Рязанского кремля. по экспозициям: - «От Руси к России»; - «По обычаю дедову»; - «Российское воинство»; - «Переяславль Рязанский. Археология открывает тайны».	Группа до 20 чел. Свыше, за каждого, но не более 25 чел.	45	4500,00 225,00	

Обзорные экскурсии для туристических фирм.

	Количество человек	Продолжите льность	Цена в рублях К=2,5 (стоимость за одну экскурсию)	
Экскурсионное обслуживание			Учащиеся общеобразовате	Смешанные группы:
		Мин.	льных учреждений, студенты	пенсионеры + остальные посетители; пенсионеры
Обзорные экскурсии для туристических фирм: - комплексная обзорная экскурсия по истории и территории Рязанского кремля с посещением Дворца Олега.	Группа до 20 чел. Свыше, за каждого, но не более 25 чел.	90	6500,00 325,00	9000,00 450,00
по экспозициям: - «По обычаю дедову»; - «Российское воинство»; - «Человек и природа»; - «Переяславль Рязанский. Археология открывает тайны». - Археологический раскоп Рязанского кремля. - В выставочном зале музея.		45	3250,00 165,00	4500,00 225,00

	Количество человек	Продолжите льность	Цена в рублях К=2,5	
Анимационные программы			Учащиеся общеобразовате льных учреждений, студенты	Смешанные группы: пенсионеры + остальные посетители;
		Мин.		пенсионеры
Просмотр диорамы (группа)	1-20	10	375,	00